Indicação  n.°   161/10

Senhor  Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, que estude urgentemente a possibilidade em adquirir cordas musicais

para os violinos, violoncelos e demais instrumentos de corda, bem como estantes para

as pastas musicais de acompanhamento para a Orquestra Sinfônica do Projeto Guri.

Já faz mais de 2 anos que são usadas as  mesmas cordas, muitas estão

extremamente gastas, o que influencia, até mesmo, no som (que se torna ruim e

imperfeito), e outras já se romperam e estão amarradas.

Por ser um projeto de cunho social e de grande amplitude, indicamos que

medidas sejam tomas urgentes.

   Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 10 de maio de 2010.

Juliano Brito Bertolini

= Vereador – PTC =